
Wijziging Subsidieregeling aanpak milieudrukvermindering 2005

Regeling van de Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer van 17 juni 2005,
nr. SAS2005122630, Directoraat Gene-
raal Milieubeheer, Directie Stoffen,
Afvalstoffen en Straling, houdende wijzi-
ging van de Subsidieregeling aanpak
milieudrukvermindering 2005 (Verla-
ging budget basisprojecten huishoudelij-
ke afvalstoffen)

De Staatssecretaris van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer,
Gelet op artikel 15.13, eerste tot en met
derde lid, van de Wet milieubeheer en
artikel 13, eerste lid, van het Besluit
milieusubsidies;

Besluit:

Artikel I
Artikel 9, tweede lid, van de Subsidiere-
geling aanpak milieudrukvermindering
20051 komt te luiden:

Van het bedrag, genoemd in het eer-
ste lid, is beschikbaar voor:

basisprojecten huishoudelijke afval-
stoffen: € 150.000,– voor de periode tot
1 oktober 2005;

plusprojecten huishoudelijke afval-
stoffen: € 2.188.000,– voor de periode
tot 1 juli 2005;

uitvoeringsprojecten inrichtingen en
combinatieprojecten inrichtingen: teza-
men € 2.338.000,– voor de periode tot
1 juli 2005.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juli 2005. Indien de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij

2. 

a. 

b. 

c. 

wordt geplaatst, 30 juni 2005 of een late-
re datum is, treedt zij in werking met
ingang van de tweede dag na die dagte-
kening en werkt zij terug tot en met
1 juli 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 17 juni 2005.
De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

1 Stcrt. 2004, 250.

Toelichting

Deze regeling voorziet in een wijziging
van de Subsidieregeling aanpak milieu-
drukvermindering 2005. De wijziging
heeft betrekking op een verlenging van
de periode in het jaar 2005 waarin het
maximale subsidiebedrag voor basispro-
jecten huishoudelijke afvalstoffen als
bedoeld onder artikel 9, tweede lid,
onder a, beschikbaar is.
   Met de wijziging wordt de maximale
subsidie voor basisprojecten huishoude-
lijke afvalstoffen in 2005 beperkt tot
€ 150.000,–.
   De vervaldata van de subsidieschotten
zijn nu als volgt:

Op 1 juli 2005 vervalt het subsidie-
schot tussen plusprojecten huishoudelij-
– 

ke afvalstoffen en uitvoeringsprojecten
en combinatieprojecten inrichtingen.

Op 1 augustus 2005 vervalt het subsi-
dieschot tussen de verschillende catego-
rieën zwerfafvalprojecten.

Op 16 september 2005 vervallen alle
resterende subsidieschotten, behalve het
subsidieschot voor basisprojecten huis-
houdelijk afvalstoffen.

De sluitingsdatum van de regeling is
1 oktober 2005.

Het vervallen van een subsidieschot tus-
sen twee categorieën projecten betekent,
dat het eventuele bedrag, dat binnen een
categorie beschikbaar was en op de
betreffende datum dat het schot vervalt
nog niet aan projecten was toegekend,
beschikbaar komt voor aanvragen van
de andere categorie, voorzover die er
zijn.
   De tekst van de regeling en het aan-
vraagformulier zijn verkrijgbaar bij:

SenterNovem, Uitvoering Afvalbeheer
Postbus 8242
3503 RE Utrecht
tel. 030-23 93 493
fax 030-23 16 491
of via www.senternovem.nl
Voor vragen: helpdesk 030-23 93 533.

De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

– 

– 

– 

VROM

Uit: Staatscourant 30 juni 2005, nr. 124 / pag. 28 1


